
1226 Obsah žádosti 
 
 
Forma a obsah žádosti se může lišit dle konkrétního požadavku kraje. Všechny formy žádostí jsou jak 
z úrovně státu, kraje nebo obce vesměs v jednotné formě a jsou uvedeny na webových stránkách 
poskytovatele. 
 
Obecně by měla žádost obsahovat:1 

 
- název obce, adresa, IČ, číslo účtu  
- stručný popis průběhu povodně a jejích následků 
- zdůvodnění nezbytnosti provedení opatření a přímé souvislosti s povodní 
- celková výše požadované částky  
- rozpis nákladů s vyznačením již realizovaných položek a položek dále požadovaných uhradit 

s dotace kraje s vyznačením pořadí důležitosti  
- prohlášení starosty, že rozpočtované prostředky obce předurčené k řešení povodní 

(mimořádných událostí) již byly vyčerpány a krajem poskytnuté finanční prostředky nebudou 
použity k odstranění škod, které byly nebo budou uhrazeny z jiného zdroje (pojistky, dary, 
příspěvky, státní dotace, apod.) 

- písemné nebo obrazové podklady dokumentující oprávněnost žádosti. 
- podpis starosty   

 
Vždy platí, že je nutné postupovat podle požadavku a vzoru poskytovatele nebo vyhlašovatele dotace 

či jiné finanční pomoci. 

 

                                                           
1 Zdrojem konkrétnějších informací jsou vždy poskytovatelé finanční pomoci či dotace – např. kraj 


